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هتل‌های این شهر، خالی از 
مسافر است

ادامـه از صفحه یک:  واضح اسـت سـرمایه‌گذار هم در 
چنین شـرایطی، تمایلی بـرای ورود به این عرصه نداشـته؛ 
چون بدون وجود گردشـگر، دلیل و انگیزه‌ای برای سـاخت 
هتـل در این سـرزمین نمی‌مانـد. علاوه‌برآن کـه باتوجه‌به 
فقـدان توجیـه اقتصادی سـاخت هتل بانک‌ها هـم در ارائه 
تسـهیلات ساخت‌وساز با سـرمایه‌گذار مشارکت نمی‌کنند.

 در ایـن حـال نبـود روابـط مناسـب بین‌الملـل، فقـدان 
نـرخ  افزایـش  خارجـی،  گردشـگر  مسـافران به‌ویژه 
مصالـح سـاختانی، نبود تسـهیلات مناسـب، گرانی قیمت 
مالیاتـی  تخصیص معافیـت  عـدم  انـرژی،  حامل‌هـای 
بـه هتل‌هـای ۵ و ۴ سـتاره ازجملـه دلایلـی اسـت که 
یـک سـرمایه‌گذار را بـرای ورود بـه هتل‌سـازی مـردد و 
اغلب منصـرف می‌کند. همچنیـن وجود بروکراسـی اداری 
و قوانین و مقررات سـخت‌گیرانه نیز مانع بزرگی در مسـیر 
سـرمایه‌گذاران اسـت کـه باوجود اعمال تخفیفات مناسـب 
بـر عـوارض هتل‌سـازی امـا محدودیت‌ها به میزانی اسـت 
کـه رغبتـی بـرای این فعـالان باقـی نمی‌گـذارد. از طرفی 
هـم کم‌آبی، خشـکی زاینده‌رود و فرونشسـت‌های پی‌درپی 
از عمـده دلایلـی اسـت کـه سـاخت هتـل در اصفهـان را 
بـدون توجیه کـرده اسـت. خلاصه کلام آنکه افول صنعت 
گردشـگری در نصـف جهـان همـراه وهـم پای بـا خود به 
رکـود صنایع وابسـته دیگری همچون هتلـداری هم دامن 
زده اسـت. ازنقطه‌نظر فعـالان ایـن حـوزه، سـرمایه‌گذاری 
در صنعـت هتل‌سـازی زمانـی مناسـب و به‌صرفـه اسـت 
کـه اصفهـان ازلحـاظ جـذب گردشـگر به‌ماننـد شـرایط 
قبـل از تحریم‌هـا شـود.  امـا حـالا در دورانـی هسـتیم 
به‌جـای صـرف  و حتـی هتلـداران،  کـه سـرمایه‌گذاران 
هزینـه بـرای سـاخت هتـل در ایـن شـهری کـه یکـی از 
زیباترین‌های جهان اسـت، رهسپار شهرهای گردشگرپذیر 
دیگـری مانند مشـهد، شـیراز و کیـش می‌شـوند. آنجا که 
هنـوز جاذبه‌هایش برای مسـافران، بیشـتر و موانعش برای 
سـرمایه‌گذاران، کمتر اسـت. زنگ خطر دیگـری برای این 
اسـتان کـه توجه بیشـتر وجدی تـر مسـئولان و فعالانش 

را می‌طلبـد.

 جریمه برداشت غیرمجاز آب از چاه‌ها بازدارنده نیست
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
جرائمی که در قانون برای برداشت غیرمجاز آب از چاه‌ها 
درنظر گرفته شده است، بازدارنده نیست و این نقیصه در 

مجلس اصلاح می‌شود. 
به گزارش ایرنا، حامد یزدیان در نشست پرسش و پاسخ 
با دانشجویان در تالار »شهید آوینی« دانشگاه اصفهان افزود: 
در زمان حاضر هر مترمکعب برداشت غیرمجاز آب، فقط ۴۰۰ 
تومان جریمه دارد در حالی که هزینه انتقال هر مترمکعب آب 
از دریا)در قالب پروژه انتقال آب از دریای عمان( سه یورو یعنی 

حدود ۲۰۰ هزار تومان است. 
منابع  و  آب  کشاورزی،  کمیسیون  رییسه  هیات  عضو 
طبیعی و محیط زیست مجلس افزود: پیشنهاد ما این بوده 
است که این رقم به ۲۰ هزار تومان برسد اما افزایش میزان 
جریمه در مجلس نیز کار راحتی نیست و بطور معمول با 
انتقادهایی با مضمون »ظلم به کشاورز و اقشار کم برخوردار« 

مواجه می‌شود. 
نجات  بیان‌اینکه  با  مجلس  در  اصفهان  مردم  نماینده 
سُفره‌های آب زمینی مستلزم مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز 
چاه‌های  مسدودسازی  قضایی  فرایندهای  افزود:  است، 
غیرمجاز زمانبر و گاهی تا سه سال هم به دارازا می‌کشد که در 
این زمینه کوشیده‌ایم اقدامات جایگزین را در مجلس تدوین 

کنیم. 
یزدیان گفت: مشارکت شرکت‌های دانش بنیان اصفهان 
چاه‌های  مسدودسازی  به  بخشی  شتاب  و  تسهیل  برای 

غیرمجازآب ضروری و امکانپذیر است. 
نماینده مردم اصفهان با بیان اینکه بهره‌وری در کشاورزی 
نیازمند سامانه اطلاعاتی جامع است، افزود: این موضوع را در 
کنار سایر نیازهای این بخش مطالبه کرده‌ایم که پیش‌بینی 
می‌شود تصمیمات خوبی در تدوین بودجه و در صحن علنی 

برای این موارد گرفته شود. 
یزدیان در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان مبنی بر 
»پیامدهای زیست محیطی پروژه انتقال آب دریا به اصفهان« 
گفت: دریای عمان به آب‌های آزاد وصل است و نگرانی 
برای خشک شدن آن با انتقال۲۰۰ مترمکعب آب به اصفهان 
وجود ندارد، از طرفی در حوزه تخصیص بی‌رویه از دریا نیز 

فرایندهای نظارت مستمر و دقیق نیز وجود دارد. 
او ادامه داد: خط انتقال آب دریا به اصفهان از خلیج فارس 
مستقل و از طریق دریای عمان است که از نظر کیفیت، 
حجم و عمق وضعیت بهتری دارد، همچنین مجموع برداشت 
آب برای اصفهان قابل مقایسه با برداشت‌های چندین برابر 

کشورهای حاشیه خلیج فارس نیست. 
این نماینده مجلس گفت: طرح انتقال آب دریا به اصفهان 
برای حذف بار آبی صنعت از دوش زاینده‌رود است، بنابراین 
توسعه صنعتی در اصفهان منطقی نیست و مسببان صدور 
مجوز برای اینکار بدترین اقدام ممکن را در حق استان انجام 

می‌دهند. 

او تصریح کرد: پروژه‌های توسعه صنعت فولاد مبارکه نیز 
باید در استان‌های دیگر انجام شود. 

یزدیان در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر »تکلیف دیگر 
طرح‌های انتقال آب به اصفهان« گفت: طرح »کوهرنگ 
سه« که در چند سال گذشته به دلایل مختلفی متوقف بود 
از زمستان پارسال مجددا از سر گرفته شد اگرچه با مشکلات 

تامین مالی مواجه است. 
وی اضافه کرد: در ۲ سال اخیر با تعریف طرح »ماندگان«‌ 
)احداث سد ماندگان در سمیرم اصفهان( مقرر شد بخشی 
از کمبودها در حوضه زاینده‌رود رفع و برای جبران نیازهای 
زیست محیطی اختصاص یابد که پیشرفت خوبی داشته است. 
یزدیان با بیان اینکه فضاسازی‌ها در شبکه‌های مجازی 
برای طرح ماندگان صحت ندارد، افزود: این طرح در هفته‌های 
اخیر با مخالفت‌هایی از سوی برخی مسوولان و نمایندگان 
استان‌های دیگر مواجه شد و نمایندگان اصفهان می‌کوشند با 
اقناع‌سازی از سنگ‌اندازی‌ها جلوگیری و حقوق از دست رفته 

مردم در این حوزه را دنبال کنند. 
یزدیان گفت: وزارت نیرو در سال‌های گذشته هیچ کمکی 
در این زمینه نکرده بود اما با اقدامات و رایزنی‌های انجام شده، 

اکنون به یکی از مدافعان پروژه ماندگان تبدیل شده است. 
نماینده مردم اصفهان در مجلس با بیان اینکه مطالبه‌گری 
برای آب آمیخته به مسائل اجتماعی، اقتصادی، امنیتی و فنی 
است، افزود: دیدگاه‌هایی که نسبت به استان اصفهان در این 
زمینه وجود دارد در ابعاد ملی متفاوت و متناسب با واقعیت‌ها 
شکل نگرفته، بنابراین تصمیم‌سازی در این زمینه دشوار است. 

وی افزود: کُنشگری قشر دانشجو و دانشگاهیان استان 
برای مساله آب و زاینده‌رود در مقایسه با گذشته کمرنگ شده 
و این موضوع باید تقویت شود تا مطالبه‌گری برای این حوزه 

به صدای واحد برسد. 
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی به مطالبه 
کشاورزان اصفهان در باره پساب اشاره و بیان کرد: مطالعات 
اولیه طرح ساماندهی پساب تصفیه‌خانه  های اصفهان که در 
محدوده اطراف این مکان‌ها به مصرف می‌رسد برای واگذاری 

به حقابه‌داران در حال انجام است. 
یزدیان افزود: تامین مالی و تکمیل سامانه دوم آبرسانی 
اصفهان ضروریست زیرا با تکمیل آن، مشکل آب آشامیدنی 

مناطق شهری اصفهان برطرف خواهد شد. 
وی گفت: این سامانه علاوه بر حل مشکل آب آشامیدنی، 
بعنوان مسیر جایگزین در مواقعی که از لحاظ پدافندی در 

بالادست رودخانه اتفاقی بیفتد پیش‌بینی شده است. 
طرح سامانه دوم آبرسانی به ۱۴ شهرستان استان اصفهان 
با هدف تأمین، انتقال و تصفیه آب شرب برای شهرستان‌های 
خمینی‌شهر،  بُرخوار،  اصفهان،  اردستان،  شامل  زیرپوشش 
تیران و کرون، خور و بیابانک، دهاقان، شاهین‌شهر و میمه، 
نایین، نجف‌آباد و نطنز توسط  فلاورجان، لنجان، مبارکه، 

شرکت آب منطقه‌ای اصفهان در مرحله اجرا قرار دارد. 
وضعیت کم‌آبی در اصفهان به یکی از چالش‌های اساسی 
این خطه تبدیل‌ شده است تا جایی که تأمین آب آشامیدنی 
بویژه در فصول گرم سال با اختلال روبه‌رو می‌شود؛ تنش آبی 
این استان در کنار خشکی مستمر رودخانه زاینده‌رود، افزایش 

پدیده‌های مُخربی همچون فرونشست زمین، ریزگردها و 
دیگر معضلات زیست‌ محیطی را به‌ همراه داشته است. 

پیش از این مسوولان پیش‌بینی کرده بودند با اجرای 
پروژه‌های تامین آب اصفهان)انتقال آب از دریا( و وارد مدار 
در  استان(  جنوب  رییسی«)آب‌های  »شهید  سامانه  شدن 
بهار سال آینده و با مجموعه اقداماتی که در کوهرنگ انجام 
می‌شود، احیای زاینده‌رود در اواخر سال ۱۴۰۴ قابل‌ تحقق 

خواهد بود. 
میلیارد و ۶۷۰  آمار منتشر شده، سالانه سه  اساس  بر 
استان  و چاه‌های  زیرزمینی  از آب‌های  مترمکعب  میلیون 
اصفهان بصورت مُجاز و غیرمجاز استخراج می‌شود؛ ۳. ۳ 
میلیارد مترمکعب از این میزان از چاه‌های مجاز و ۳۷۰ میلیون 

مترمکعب نیز از چاه‌های غیرمجاز است. 
آب  شرکت  بهره‌برداری  و  حفاظت  معاون  گفته  به 
منطقه‌ای اصفهان، برداشت غیرقانونی ۱. ۶ میلیون مترمکعب 
آب زیرزمینی در استان در پی پُر کردن ۳۱۴ چاه غیرمجاز از 

ابتدای سال جاری تا شهریور متوقف شده است. 
به گفته مسوولان، در حالی که در دهه ۵۰ خورشیدی، 
تنها حدود ۱۵ هزار حلقه چاه در کشور وجود داشت در زمان 
حاضر این تعداد به ۹۰۰ هزار حلقه رسیده که ۴۵۰ هزار حلقه 

از آنها غیرمجاز است. 
با  مقارن  دانشجویان  با  پاسخ  و  امروز پرسش  نشست 
بازگشایی موقت زاینده‌رود با عنوان »اصفهان بی‌آب می‌میرد« 
از سوی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان برگزار 

شد. 

 آزادی ۷۲ نفر زندانی از زندان 
مرکزی اصفهان

دو هـزار و ۹۹۰ زندانـی واجـد شـرایط در طـرح شـهید 
آیـت‌الله رئیسـی از زندان‌هـای اسـتان اصفهان آزاد شـدند.
 بـه گـزارش صداوسـیما، رئیس‌کل دادگسـتری اسـتان 
اصفهـان بـا اشـاره بـه کاهـش جمعیـت کیفـری زندان‌هـا 
در  زندان‌هـا  کیفـری  جمعیـت  کاهـش  موضـوع  گفـت: 
قـوه  رئیـس  ویـژه  تأکیـدات  بـا  تعالـی  و  تحـول  دوران 
قضاییـه در اسـتان اصفهـان تبدیـل بـه یک ضرورت شـده 
و بـا سـرعت و شـتاب بسـیار خوبـی در حـال اجـرا اسـت. 
ایـن  افـزود:  جعفـری  اسـدالله  حجت‌الاسلام‌والمسـلمین 
طـرح که بـا ابتکار دادگسـتری اسـتان اصفهان و بـا عنوان 
طـرح شـهید رئیسـی نام‌گـذاری شـده در قالـب مرخصـی 
پایـان حبـس، مشـمولان آیین‌نامـه عفـو و بخشـودگی، 
اعطـای پابنـد الکترونیکـی و آزادی مشـروط در هـر دوره 
بـا پایـش زندانیـان و شناسـایی افـراد واجـد شـرایط آزادی 
توسـط کارگـروه مربوطـه اجرایـی می‌شـود و شـامل حـال 
افـراد سـابقه‌دار، حرفـه‌ای، مرتکبین جرائم خشـن و مهم و 
متجـاوزان بـه مـال، آبـرو و نامـوس مـردم نخواهد شـد. او 
گفـت: در مرحلـه مقدماتـی ایـن طـرح در بهمن‌مـاه سـال 
گذشـته ۱۲۲۲ نفـر از زندانیان بـا تلاش قضات، دادسـراها، 
محاکـم عمومـی و انقالب و محاکـم تجدیدنظـر اسـتان 
و همـکاری اداره کل زندان‌هـا بـا نظـارت معـاون کاهـش 
جمعیـت کیفـری رئیـس‌کل، آزاد و بـه آغـوش خانـواده 
بازگشـتند. حجت‌الاسلام‌والمسـلمین جعفـری تصریح کرد: 
از اول اسـفندماه سـال گذشـته تا دهم خردادماه سال جاری 
تعـداد ۲۲۸۶ زندانـی مشـمول ایـن طرح شناسـایی شـده و 
از دهـم خـرداد تا ششـم تیرمـاه نیز تعـداد ۶۳۲ نفـر زندانی 
شناسـایی و با صدور دسـتور آزادی، از زندان‌های اسـتان آزاد 
شـدند. او گفت: در سـومین دوره اجرای طرح شـهید رئیسی 
در ایـام سـوگواری حضـرت زهـرای مرضیـه )س( نیـز ۷۲ 
زندانـی مشـمول آزادی شناسـایی و با صدور دسـتور آزادی 

بـه آغـوش اجتمـاع و خانـواده بـاز می‌گردنـد.

یک‌سوم از احکام بودجه سال 
۱۴۰۲ فاقد عملکرد است

 دیـوان محاسـبات کشـور در گزارشـی اعالم کـرد که 
یک‌سـوم از احـکام بودجـه سـال ۱۴۰۲ فاقد عملکـرد بوده 

و رعایت نشـده اسـت.
 بـه گـزارش روابط‌عمومـی و امـور بین‌الملـل دیـوان 
محاسـبات کشـور، بررسـی‌های این نهاد نظارتی در جریان 
رسـیدگی بـه گـزارش تفریـغ بودجـه سـال ۱۴۰۲ نشـان 
می‌دهـد کـه از کل احـکام قانـون بودجه تعـداد ۱۱۷ حکم 
)۲۶ درصـد( کامـل رعایـت شـده، ۹۱ حکـم )۲۰ درصـد( 
به‌صـورت ناقـص رعایـت شـده، ۱۸۷ حکـم )۴۲ درصـد( 
بخشـی از آن رعایـت شـده و تعـداد ۵۲ حکـم )۱۲ درصـد( 
فاقـد عملکـرد اسـت؛ بنابرایـن یک‌سـوم از احـکام بودجـه 
۱۴۰۲ فاقـد عملکـرد بوده و رعایت نشـده اسـت. همچنین 
صرفاً )۲۳ درصـد( از آیین‌نامه‌ها در موعـد مقرر به تصویب 
رسـیده اسـت. بـر اسـاس این گـزارش، عـدم تصویـب و یا 
تأخیـر در تصویـب تعـداد )۴۹( آیین‌نامه اجرایـی )حدود ۷۷ 
درصـد(، منجـر بـه عـدم اجـرا و یـا اجـرای ناقـص احـکام 
قانـون بودجه گردیده اسـت. دیوان محاسـبات کشـور تأکید 
دارد کـه در بودجـه سـال آتـی بایـد از تکـرار احـکام فاقـد 
عملکـرد اجتنـاب و در تصویـب آیین‌نامه‌هـای اجرایـی در 

موعـد زمانـی مقرر اهتمـام لازم وجود داشـته باشـد.

 استنکاف وزارت راه و 
شهرسازی از واگذاری 

زمین‌های مازاد
 عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد که وظیفه قانونی وزارت راه و شهرســازی در 
واگذاری زمین‌های مــازاد، گامی حیاتی در حل بحران 

مسکن است که تاکنون به‌درستی اجرایی نشده است.
 به گزارش تســنیم، اخیراً محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اســامی، در سخنان خود در همایش 
ســالانه بنیاد مسکن انقلاب اســامی اعلام کرد که 
سازمان ملی زمین و مسکن دوبرابر مساحت زمین‌های 
مسکونی کل کشور، زمین‌های خالی در اختیار دارد. این 
در حالی است که طبق آخرین آمار، سهم زمین از هزینه 
نهایی مســکن در سال ۱۴۰۲ در مراکز شهری به ۴۲.۴ 
درصد و در تهران به ۵۵.۸ درصد رسیده است. این ارقام 
نشان می‌دهد که افزایش قیمت مسکن ارتباط مستقیمی 
باقیمت زمین دارد و برای کاهش هزینه‌های مسکن، باید 
به مسئله گرانی زمین توجه شود. باتوجه‌به اینکه قیمت 
زمین ۷۰ درصد از هزینه تمام‌شــده مسکن را تشکیل 
می‌دهد و این امر بر شدت بحران مسکن در کشور افزوده 
است، وزارت راه و شهرسازی تنها نهاد دولتی با ظرفیت 
واگذاری زمین‌های وسیع است و حل بحران مسکن به 
عهده این وزارتخانه است. بر اساس گزارش‌ها، با واگذاری 
کمتر از ۶ درصد از اراضی تملک‌شده توسط وزارت راه و 
شهرسازی، می‌توان ناترازی ۷ میلیون واحد مسکونی در 
کشور را مرتفع کرد. در همین راستا، ابوالفضل ابوترابی، 
نماینده مجلــس، از الزام واگــذاری زمین‌های احتکار 
شده توســط وزارت راه و شهرسازی سخن گفته است. 
عباس صوفی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اســامی با اشاره به اظهارات رئیس مجلس درباره عدم 
اجرای قانون واگذاری زمین‌های مازاد توسط وزارت راه 
و شهرسازی، گفت: طبق قانون جهش تولید مسکن و 
برنامه هفتم توسعه، وزارت راه و شهرسازی موظف است 
زمین‌های مازاد در اختیار خود را برای اجرای این قوانین 
به اشخاص، تعاونی‌ها، و طرح‌های حمایتی واگذار کند. 
متأسفانه این وظیفه قانونی تاکنون به‌درستی انجام نشده 
است. او افزود: رئیس مجلس به‌درستی اشاره کردند که 
تنها با واگذاری ۳۰۰ هزار هکتار از این زمین‌ها، مشکل 
مسکن در کشور قابل‌حل است. این زمین‌ها که دوبرابر 
مساحت کنونی مسکونی کشور هستند، ظرفیت بزرگی 
برای خانه‌دارشدن مردم ایجاد می‌کنند. باید هرچه سریع‌تر 
این اراضی به‌صورت رایگان یا با قراردادهای ۹۹ساله در 
اختیار متقاضیان قرار گیرد. صوفی تأکید کرد که مجلس 
در این حوزه فعالانه ورود کرده است. در کمیسیون عمران 
جلسات متعددی با وزرای راه و اقتصاد و همچنین بانک 
مسکن داشته‌ایم. پیگیری اجرای قانون واگذاری زمین و 
ارائه تسهیلات ساخت مسکن از مهم‌ترین موضوعاتی 
اســت که در این جلسات مطرح شده است. وزارت راه و 
شهرسازی نیز متعهد شده که آخرین آمار و اقدامات خود 

را در این حوزه به کمیسیون ارائه کند.

 قانون اساسی منشور 
حکمرانی است

 عضو حقوق‌دان شورای نگهبان گفت: برای حکمرانی 
خوب باید به ظرفیت‌های قانون اساسی مراجعه کرد.

 به گزارش ایســنا، خیــرالله پروین عضو حقوق‌دان 
شورای نگهبان در آستانه سالروز تصویب قانون اساسی 
نظــام جمهوری اســامی ایران در نشســت مجازی 
در کارگــروه »تحول در علوم‌انســانی« شــورای‌عالی 
انقلاب‌فرهنگــی در خصــوص حکمرانی بر اســاس 
ظرفیت‌های قانون اساســی اظهار کرد: »حکمرانی« از 
منظر علمی، موضوع جدیدی نیست و حدود ۴ دهه است 
که دراین‌خصوص مطالعات و پژوهش‌هایی صورت‌گرفته 
است. او خاطرنشان کرد: در ایران نیز در فضاهای علمی 
و در مجلات، کتب و پایان‌نامه‌ها به موضوع حکمرانی 
پرداخته شده و به طور عموم نیز مردم و مسئولان درگیر 
این موضوع هستند و می‌توان در آن نوآوری‌هایی به وجود 
آورد. این اســتاد دانشگاه تهران در ادامه به‌عنوان مقدمه 
سخنانش بیان کرد: از ابتدای زیست بشر، حکمرانی وجود 
داشته است. انسان در حکمرانی نقش مهم و اثرگذاری 
دارد و جایگاه آن در این موضوع در طول زمان تغییر کرده 
و از رعیت به شهروند رسیده است. او اضافه کرد: انسان 
تا پیش از آنکه به شهروند تبدیل شود، رابطه‌اش با حاکم، 
مبتنی بر قدرت بود. اما پس از آن رابطه انسان با حاکم بر 
مبنای حق و تکلیف تنظیم شد؛ بدین معنا که انسان دارای 
حق و حاکم مجبور به تکلیف شد. با تغییر رابطه انسان 
با حاکم، نوع حکمرانی نیــز تفاوت پیدا کرد و به‌تدریج 
بحث‌های علمی پیرامون آن پدیــد آمد. پروین اظهار 
کرد: در مراکز علمی و دانشگاهی در حوزه‌های حقوقی، 
مدیریتی، اقتصادی و... درباره حکمرانی کنکاش شده و 
ویژگی‌ها و شاخص‌هایی برای این موضوع معرفی شده 
است. او با بیان اینکه حکمرانی مرتبط با علم حقوق است، 
افزود: هر چیزی که می‌خواهد الزام‌آور شــود و ثبات به 
وجود بیاورد، باید از غربال علم حقوق عبور کند. موضوع 
»حکمرانی« نیز مستثنی از این قضیه نیست. پروین افزود: 
اصطلاح »حکمرانی خوب« یک الگوی حکمرانی یا یک 
وضعیت و ادبیات جدید است که تحول پیدا کرده است. 
دراین‌رابطه علوم‌انسانی به کمک حکمرانی آمده تا بدان 
جهت دهد و وضعیت مطلوب بــه وجود آورد. او با بیان 
اینکه مفهوم حکمرانی وسیع‌تر از مفهوم حکومت است 
و با اشــاره به نظریاتی که دررابطه‌با حکمرانی در جهان 
مطرح شده است، عنوان کرد: نظریه »حکمرانی خوب« 
یکی از برجسته‌ترین نظریات اســت و مورد پذیرش و 
ارزیابی کشــورها و مجامع علمی و دانشــگاهی است. 
رویکردهای حکمرانی نیز در دسته‌های »بین‌المللی« و 

»ملی و داخلی« قابل‌تقسیم هستند.

 اصفهـان امـروز: رئیـس مجلس شـورای اسالمی 
بـا بیـان اینکـه مبنای همدلـی و وفـاق را قانـون برنامه 
هفتـم پیشـرفت و سیاسـت‌های کلان کشـور می‌دانیم، 
گفـت: مبنـای نظـم مـا نیز بایـد قانون باشـد کـه میان 
همـه مـا قضـاوت می‌کنـد. محمدباقـر قالیبـاف رئیـس 
مجلس شـورای اسالمی در دیدار معاونـان امور مجلس 
نهادهـا، دسـتگاه‌های دولتی و سـایر قوا که به مناسـبت 
روز مجلـس در بهارسـتان برگـزار شـد، ضمـن تسـلیت 
ایام شـهادت حضـرت فاطمه )س( و قدردانـی از فعالیت 
معاونـان پارلمانـی در مدت‌زمـان کوتاه تشـکیل دولت با 
بیان اینکه هنوز ۴۸ سـاعت از آتش‌بس لبنان نگذشـته؛ 
اما شـاهد اقدامـات تروریسـتی در حلب هسـتیم، عنوان 
کـرد: همـه ایـن موضوعـات حاکـی از ایـن اسـت کـه 
دشـمن برنامه جدی علیه جهان اسالم و ایـران دارد که 
این موضوع کاملًا مشـخص اسـت؛ دراین‌بیـن باتوجه‌به 
موضوعـات، اهمیت تعامـل میان دسـتگاه‌ها و نهادهای 
مختلـف را در می‌یابیـم؛ لـذا نبایـد با برخـی موضوعات 

اداری کوچـک، از اهـداف بـزرگ غفلـت کنیم.
ÁÁ نقش مهم معاونان پارلمانی در تصمیم‌سازی 

کلیدی‌تر از تصمیم‌گیری است
 او در ادامـه بـا بیـان اینکـه موضـوع انـرژی از دهـه ۸۰ 
تـا کنـون مطـرح بـوده و هیچـگاه بـه طـور اساسـی به 
حـل آن نپرداخته‌ایـم، خاطرنشـان کـرد: عـدم فهـم و 
درک مشـترک در ایـن حـوزه از سـوی مجلـس و دولت 
باعـث اختالل می‌شـود. قالیبـاف در ادامـه بـا تأکیـد بر 
ضـرورت حل‌وفصـل اشـکالات نهـادی بـرای ارتقـای 
کارآمـدی نظـام، خطـاب بـه معاونـان پارلمانـی نهادهـا 
و دسـتگاه‌های مختلـف، عنـوان کـرد: نقـش شـما در 
حـوزه تصمیم‌سـازی کلیدی‌تـر از مـن و کسـانی اسـت 
کـه تصمیم‌گیـری می‌کنیـم چـرا کـه تصمیم‌سـازی از 

تصمیم‌گیـری مهم‌تـر اسـت.
ÁÁ پیشرفت کشور در گرو همکاری، هماهنگی 

و عملکرد سیستمی دولت و مجلس است
 رئیـس قـوه مقننه پیشـرفت و گره‌گشـایی در کشـور را 
در گـرو همـکاری، هماهنگی و عملکرد سیسـتمی توأم 
بامحبت و گذشـت دانسـت و افزود: نکتـه قابل‌توجه این 
اسـت کـه در امور و مسـائل مختلـف باید پیشـگیری را 
بـر پیگیـری ارجـح بدانیم و اقدامات پیشـینی نسـبت به 
پسـینی اولویت داشـته باشـد. قالیبـاف در ادامـه با تأکید 
بـر ضـرورت توجه بـه اصل تفکیـک قوا و عـدم دخالت 
دسـتگاه‌ها در امـور یکدیگـر، عنـوان کرد: مـن به‌عنوان 
رئیـس مجلـس نـه در دولـت سـیزدهم و نـه در دولـت 
چهاردهـم هیـچ دخالتـی در عـزل و نصب‌هـا نکـرده‌ام 
و فـردی را بـرای تصـدی اسـتانداری یـا وزارت معرفـی 

نکـرده‌ام و صرفاً در صـورت درخواسـت رئیس‌جمهـور 
اگـر مورد مشـورت قرار گرفته باشـم، در خصـوص افراد 
معرفـی شـده مشـورت داده‌ام. رئیس نهـاد قانون‌گذاری 
کشـورمان در ادامـه بـر ضـرورت روابـط دوطرفـه میان 
حـل  بـرای  افـزود:  و  کـرد  تأکیـد  مجلـس  و  دولـت 
مشـکلات لازم اسـت رفتار سیسـتمی داشـته باشـیم و 

مشـکلات محلـی را نیـز در این قالـب ببینیم.
 همـواره گفتـه‌ام بایـد مشـکلات را به‌عنـوان مسـئله 
شناسـایی کنیـم تـا بتوانیـم آنها را حـل کنیم نـه اینکه 
مشـکلات را از جایـی به‌جـای دیگـر منتقل کنیـم و در 

صـدد حـل آنهـا برنیاییم.
ÁÁ کار سیستمی می‌تواند مشکلات نهادی را 

حل کند
 او بـا اشـاره بـه زمانـی کـه قصـد احـداث بزرگـراه امام 
بـا  داشـت  تهـران  شـهرداری  دوران  در  را  )ع(  علـی 
بیـان اینکـه ایـن پـروژه در وضعیتـی بـود کـه بیـش از 
۳۰ سـال معطل‌مانـده بـود، یـادآور شـد: شـرایط ایـن 
بزرگـراه به‌گونـه‌ای بـود کـه برای‌آنکـه ارتباط میـان دو 
طـرف بزرگـراه برقـرار باشـد و مـردم به‌زحمـت نیفتند، 
بایـد ۶۳ پـل روی آن سـاخته می‌شـد و زمیـن زیـادی 
اختصـاص داده می‌شـد کـه کار راحتـی نبـود، لـذا برای 
اینکـه ایـن کار مثـل ۳۰ سـال گذشـته آن، اساساً آغاز 
نشـود دلایـل زیادی وجود داشـت، امـا توانسـتیم با کار 
سیسـتمی ایـن پروژه مهـم را پیش ببریـم و ۳۵ کیلومتر 
بزرگـراه را بـا ۱۴ لایـن و عمق ۶ کیلومتـر احداث کنیم. 
قالیبـاف همچنیـن سـامانه ۱۱۰ را یـک نمونـه مهـم از 
ایجـاد پلتفـرم بـرای حل مشـکلات مـردم دانسـت که 

باعـث شـد مـردم از دورتریـن روسـتاها بتواننـد خدمات 
نیـروی انتظامـی را دریافت کننـد و افزود: ازایـن‌رو برای 
حل مشـکلات نهـادی می‌توانیم با نگاه پیشـگیرانه و از 
طریـق راه‌انـدازی سـامانه‌ای، رونـد ارائه درخواسـت‌ها را 

بـه سـامانه انتقـال دهیم.
ÁÁ سامانه ارتباط نمایندگان با مجموعه وزرا و 

دستگاه‌ها راه‌اندازی شود
 رئیـس مجلـس در ادامـه بـا بیـان اینکه مـا در مجلس 
مصمـم هسـتیم تـا زمینـه راه‌انـدازی سـامانه ارتبـاط 
نماینـدگان و دسـتگاه‌ها و نهادها را فراهـم کنیم، گفت: 
ایـن سـامانه نبایـد بـرای دسـتگاه‌ها به‌صـورت جداگانه 
تعبیـه شـود؛ بلکـه بایـد در قالب یـک پلتفرم مشـترک 
باشـد و همـه دسـتگاه‌ها و نهادهـا از آن مسـیر، کار را 
نماینـدگان  ایـن طریـق تذکـرات  از  تـا  دنبـال کننـد 
به‌صورت سیسـتمی در آن ثبت و تقسـیم‌بندی شـود که 
باعـث حـل دقیق‌تـر مشـکلات می‌شـود. او همچنین با 
تأکیـد بـر اینکه مـا نباید اجـازه دهیم موضوعـات فردی 
و جناحـی روی موضوعـات اصلـی کشـور بـا رویکـرد 
پیشـرفت، سـایه بینـدازد، عنـوان کـرد: امـروز دشـمن 
به‌صـورت مسـتمر در حـال دنبال‌کـردن فشـارهای خود 

بـر کشـور اسـت؛ لذا مـا باید بـا آنهـا مقابلـه کنیم.
ÁÁ قانون برنامه هفتم پیشرفت مبنای همدلی و 

وفاق دولت و مجلس است
 رئیـس مجلس شـورای اسالمی در ادامه بـا بیان اینکه 
مبنـای همدلـی و وفـاق را قانون برنامه هفتم پیشـرفت 
و سیاسـت‌های کلان کشـور می‌دانیم، خاطرنشـان کرد: 
مبنـای نظـم مـا نیز بایـد قانون باشـد که میـان همه ما 

قضـاوت می‌کنـد. پایـان اجرای قانـون برنامـه هم‌زمان 
بـا پایـان ایـن دوره از دولـت و مجلـس اسـت؛ لـذا نباید 
سرنوشـت آن بـه سرنوشـت سـایر برنامه‌هـا دچار شـود 
و حتـی بایـد جبـران ایـرادات گذشـته را نیـز در جریـان 
اجـرای احـکام این برنامه داشـته باشـیم. رئیس مجلس 
شـورای اسالمی در پایان بر ضرورت ادامه مسـتمر این 

نشسـت‌ها تأکیـد کرد.
ÁÁ دولت و مجلس بیــش از هر زمانی نیاز به 

همدلی و اتحاد دارند
 معـاون رئیس‌جمهـور در امور مجلس نیز گفت: شـرایط 
داخلـی و بین‌المللـی ایجـاب می‌کنـد دولـت و مجلـس 
بیش از هر زمانی همدلی و اتحاد داشـته باشـند. شـهرم 
دبیـری تأکیـد کـرد: دولـت و مجلـس بـرای خدمت به 
مـردم بایـد با هـم کار کنند. مبنـای کار ما قانون اسـت، 
امـا ذیـل قانـون، تعامل و هم‌فکـری مؤثر اسـت. معاون 
پارلمانـی رئیس‌جمهـور همچنیـن افـزود: رئیس‌جمهور، 
فرزند مجلس اسـت و از مسـائل مردم کاملًا آگاه است و 
ایشـان تأکیـد فـراوان دارند که همدلی و اتحاد بیشـتری 
بـا مجلـس داشـته باشـیم و بـا آنکـه توصیـه رهبـری 
اسـت که نماینـدگان در امـور اجرایی و عـزل و نصب‌ها 
دخالتی نداشـته باشـند، بااین‌حـال رئیس‌جمهور دسـتور 
دادنـد از نماینـدگان هـر اسـتان در مسـائل مختلـف از 
جملـه انتخـاب اسـتاندار نظرخواهـی و از نظر مشـورتی 
نمایندگان اسـتفاده شـود کـه این موضوع نشـانه تعامل 

متقابـل دولـت با نمایندگان اسـت.
 او خاطرنشـان کـرد: نتیجـه تعامـل دولـت و مجلـس 
خدمـت بیشـتر به مـردم اسـت و مردم از چنیـن همدلی 
خوشـحال می‌شـوند؛ چراکـه از اختالف و دودسـتگی 
برخـی مسـئولان درگذشـته خسـته شـده‌اند و توقع رفع 
مشـکلات را دارند. هرچه تعامل بیشـتر باشـد نتیجه کار 
بـه نفـع مـردم مطلوب‌تـر اسـت. بنـده هـم بـه معاونان 
پارلمانـی توصیـه کرده‌ام کـه با نماینـدگان تعاملی بیش 
باشـند. سـامانه‌هایی هـم در حـال  از گذشـته داشـته 
طراحـی اسـت که بـه این فرایندهـا کمک کنـد. معاون 
رئیس‌جمهـور در پایـان گفـت: وظیفـه مـا خدمـت بـه 
مـردم اسـت. نتیجه همـکاری دولت و مجلس آن باشـد 
کـه مردم رضایت بیشـتری داشـته باشـند و مشـکلات 
مـردم کمتـر شـود. پیـش از سـخنان دبیـری، معاونـان 
وزارت  آموزش‌وپـرورش،  وزارت  صداوسـیما،  پارلمانـی 
امـور اقتصـادی و دارایـی، وزارت کشـور، وزارت دفـاع، 
وزارت نفـت و مسـئولان امـور مجلـس قـوه قضاییـه و 
حوزه‌هـای علمیـه خطـاب بـه دکتـر قالیبـاف، بـه بیان 
دیدگاه‌هـای خـود در خصـوص بهبـود و ارتقـا تعامـل 

دولـت و مجلـس پرداختند.
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